
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Alena	ČIHÁKOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zdeněk	Radek,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Maršík,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	představila	bakalářskou	práci,	která	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe
navazují	a	mají	přiměřený	rozsah.	Z	textu	je	patrné,	že	autorka	neměla	možnost	"proniknout"	do
reálného	prostředí	analyzovaného	podniku.	To	je	samozřejmě	častý	problém	a	nelze	toto
studentům	vyčítat.	Samotná	finanční	analýza	se	poté	zaměřuje	pouze	na	číselné	vyjádření	stavu
hospodaření	a	nejsou	již	brány	v	úvahu	samotné	faktické	podmínky	v	podniku.	
Na	straně	23	autorka	udělala	jednoduché	shrnutí	vývoje	ceny	potravinářské	pšenice	a	mouky	v
ČR.	Myslím,	že	s	cenou	vstupní	a	výstupní	komodity	a	následném	ovlivnění	celkového	výsledku
hospodaření	právě	v	závislosti	na	cenovém	vývoji	potravinářské	pšenice	a	mouky	mohla	autorka
více	rozpracovat.	Zde	vidím	"slabší	místo"	předložené	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	ovlivní	změna	ceny	vstupní	a	výstupní	komodity	celkové	hospodaření	podniku?

Datum:	18.05.2020 Podpis	oponenta


